Edição 2.435 | Ano 2025
10 de novembro de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESULTADODE PROCESSO
VENCEDORES DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WBLPZREN-CECMFVR3-3FGQGZNS-HTJIRZE9
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 137/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme

Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,  para prestação de serviços

gráficos, em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº.

239/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 27 de novembro de 2025, às 09:00 horas,

(horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de

Licitação Pregão Eletrônico n°. 137/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao

Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  e no e

site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail:

licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social

(CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 07 de novembro de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.435 | Ano 2025
10 de novembro de 2025

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

Certificação Digital: WBLPZREN-CECMFVR3-3FGQGZNS-HTJIRZE9
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 138/2025

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme

Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para  fornecimento de rosetas e

faixas para premiação, em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº.

239/2025, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 26 de novembro de 2025, às 14:00 horas,

(horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no Edital de

Licitação Pregão Eletrônico n°. 138/2025.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao

Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  e no e

site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-8501 e e-mail:

licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social

(CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 07 de novembro de 2025.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.435 | Ano 2025
10 de novembro de 2025

Página 4

Certificação Digital: WBLPZREN-CECMFVR3-3FGQGZNS-HTJIRZE9
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2025
Processo Administrativo Nº 269/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 21/10/2025 08:20:13

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DOUGLAS DAVI CRUZ

TOTAL DO PROCESSO:   420.000,00

Item: 1

Descrição: Serviços de carregamento, transporte rodoviário, tratamento e destinação final ambientalmente adequada
de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) Classe II, em aterro de propriedade privada devidamente licenciado junto aos
órgãos ambientais.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 280,00

Unidade: TONELADAS

Total Item: 420.000,00

Marca: Serviço Modelo:

Valor Unit.: 280,00

Quant.: 1 Total: 420.000,00LOTE 1 Num: 327 Lance: 280,00

MTX AMBIENTAL LTDA. 07.632.070/0001-01 420.000,00

1 de 1Gerado em: 07/11/2025 13:36:25

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.435 | Ano 2025
10 de novembro de 2025

Página 5

VENCEDORES DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO

Certificação Digital: WBLPZREN-CECMFVR3-3FGQGZNS-HTJIRZE9
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2025
Processo Administrativo Nº 271/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 22/10/2025 08:07:08

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   DOUGLAS DAVI CRUZ

TOTAL DO PROCESSO:   6.000,00

Item: 1

Descrição: Escorregador: Altura da rampa: 1,5m. Comprimento: 3,00m. Largura: 42cm. Escada com cinco degraus.
Materiais: aço carbono/ferro. Tipo de pintura: eletrostática. Peso máximo suportado: 90kg. Idade recomendada: a partir
de 3 anos, sem limite de idade. (incluso montagem)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.500,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.475,40

Marca: VAXX Modelo:  Escorregador:

Valor Unit.: 1.475,40

Item: 2

Descrição: Gangorra duas pranchas: Altura do cavalete: 45cm. Comprimento do cavalete: 1,5m. Comprimento da
prancha: 2m. Largura da prancha: 20cm. Materiais: aço carbono/ferro. Tipo de pintura: eletrostática. Peso máximo
suportado: 75kg em cada assento. Idade recomendada: a partir de 3 anos, sem limite de idade. (incluso montagem)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.500,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.475,40

Marca: VAXX Modelo:  Gangorra duas pranchas:

Valor Unit.: 1.475,40

Item: 3

Descrição: Balanço duplo: Altura: 1,8 metros. Largura: 2,5 metros. Comprimento: 1,30m. Materiais: aço carbono/ferro.
Tipo de pintura: eletrostática. Peso máximo suportado: 90kg em cada assento. Idade recomendada: a partir de 3 anos,
sem limite de idade. (incluso montagem)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.350,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.327,80

Marca: VAXX Modelo: Balanço duplo: Altura:

Valor Unit.: 1.327,80

Item: 4

Descrição: Gira Gira: Diâmetro: 1,5 metros. Altura: 0,80 metros. Materiais: aço carbono/ferro. Tipo de pintura:
eletrostática. Peso máximo suportado: 200kg distribuídos. Idade recomendada: a partir de 3 anos, sem limite de idade.
(incluso montagem)Gira Gira: Diâmetro: 1,5 metros. Altura: 0,80 metros. Materiais: aço carbono/ferro. Tipo de pintura:
eletrostática. Peso máximo suportado: 200kg distribuídos. Idade recomendada: a partir de 3 anos, sem limite de idade.
(incluso montagem)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.750,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.721,40

Marca: VAXX Modelo: Gira Gira:

Valor Unit.: 1.721,40

Quant.: 1 Total: 6.000,00LOTE 1 Num: 659 Lance: 6.000,00

DECON ENGENHARIA LTDA 33.493.200/0001-82 6.000,00

1 de 1Gerado em: 07/11/2025 14:31:49

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.435 | Ano 2025
10 de novembro de 2025

Página 6

Certificação Digital: WBLPZREN-CECMFVR3-3FGQGZNS-HTJIRZE9
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

	RESULTADO DE PROCESSO
	VENCEDORES DO PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO

		2025-11-10T00:10:27-0300